


Vážený čtenáři, vzhledem k rozsáhlosti zápisu z jednání zastupitelstva města otiskuje-
me na tomto místě pouze výpis jednotlivých usnesení zastupitelstva. Celý zápis je zve-
řejněn na internetových stránkách města www.svihov.cz. Z důvodu dodržení zákona
o ochraně osobních dat jsou jména občanů, o kterých zastupitelstvo jednalo, při zve-
řejnění začerněna. Úplný zápis bez provedených úprav je k nahlédnutí na Městském
úřadě Švihov.

Zasedání č. 52 dne 4.12.2013
Návrh usnesení: ZM schválilo předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 459/Z52/13 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM schvaluje rozpočet města na rok 2014 jako schodkový – příjmy
ve výši 27.876.000,-Kč a výdaje ve výši 33.495.000,- Kč. Schodek ve výši 5.619.000,-
Kč bude kryt z rezerv předchozích roků.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 460/Z52/13 bylo schváleno.
(Příloha č. 3 – Rozpočet města na rok 2014)

Návrh usnesení: ZM pověřuje starostu prováděním změn rozpočtu města tak, aby
se rozpočtovou změnou nezhoršilo celkové saldo rozpočtu. O provedené změně
rozpočtu bude informovat nejbližší zasedání zastupitelstva města.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 461/Z52/13 bylo schváleno.

Bod č. 5 – Přidělení zakázky na rekonstrukci zahrady MŠ.
Návrh usnesení: ZM souhlasí s přidělením zakázky na akci „Dva světy, přírodní
zahrada MŠ Švihov“ firmě Šumavské zahrady s.r.o. Janovice nad Úhlavou za část-
ku 1.263.755,17 Kč bez DPH a pověřuje starostu uzavřením smlouvy o dílo.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 462/Z52/13 bylo schváleno.

Bod č. 6 – Různé.
Návrh usnesení: ZM souhlasí se zřízením věcného břemene na pozemku města p. č.
1587/5 v k.ú. Švihov u Klatov ve prospěch majitele domu č.p. 309 v Nádražní ulici
za účelem práva vedení elektrické přípojky a její údržby vyznačené geometrickým
plánem č. 656-1610/2013 za jednorázovou úplatu 500,- Kč s tím, že žadatel dále
uhradí náklady na sepsání smlouvy o zřízení věcného břemene a zápis do KN.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 463/Z52/13 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu kanceláře v přízemí
radnice o velikosti 32 m2 Švihov , nám. Dr. E. Beneše č.p. 38.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení č. 464/Z52/13 bylo schváleno.

- 2 -

UUUU ssssnnnneeeesssseeeennnníííí     zzzzaaaassssttttuuuuppppiiii tttteeee llll ssss ttttvvvvaaaa     mmmměěěěssssttttaaaa



Návrh usnesení: ZM souhlasí se zveřejněním záměru prodeje části pozemku města
p.č. 1475/1 v k.ú. Lhovice, který je historicky připlocen k domu č. p. 7 za cenu 
30,50 Kč za 1 m2 s tím, že kupující uhradí náklady na zpracování oddělovacího geo-
metrického plánu, sepsání kupní smlouvy a zápis do KN.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 465/Z52/13 bylo schváleno.

Zasedání č. 53 dne 19. 12. 2013
Návrh usnesení: ZM schválilo předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 466/Z53/13 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM schvaluje dodatek č. 2 obecně závazné směrnice č. 1/2010 
o vytvoření a použití účelových prostředků města „Fondu rozvoje bydlení“.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 467/Z53/13 bylo schváleno.
(Příloha č. 3 – Dodatek č. 2 obecně závazné směrnice č. 1/2012 o vytvoření a použití
účelových prostředků města „Fondu rozvoje bydlení“).

Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí půjček z Fondu rozvoje bydlení města
Švihova: …………………………….., půjčku ve výši 50.000,- Kč na zateplení obvo-
dového pláště domu se 4% úrokem  dobou splatnosti 4 roky a půjčku ve výši
30.000,- Kč na zřízení plynového topení se 4% úrokem dobou splatnosti 3 roky. 
………………………………, půjčku ve výši 30.000,- Kč na zřízení plynového topení 
a poskytnutí půjčky ve výši 30.000,- Kč na rekonstrukci vodovodní instalace – obě
se 4% úrokem  dobou splatnosti 3 roky. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 468/Z53/13 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM schvaluje pronájem nebytových prostor  na radnici ve Švihově,
nám. Dr. E. Beneše č. p. 38 – kancelář o výměře 32 m2 (přízemí radnice u zadního
vchodu do budovy) JUDr. Evě Kabelkové, insolvečnímu správci, Plzeň, se sazbou
nájemného 300,- Kč za 1 m2/ročně. Zároveň souhlasí, aby v této pronajaté kance-
láři umístili své provozovny i další insolvenční správci.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 469/Z53/13 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM schvaluje prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor –
kanceláří v přízemí radnice Švihov, nám. Dr. E. Beneše č. p. 38 z.s.p.o. MAS Pošu -
maví a to z doby určité (31. 12. 2013) na dobu neurčitou.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 470/Z53/13 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM schvaluje přiznání odměn členům výboru finančního a kontrol-
ního za rok 2013 dle předloženého návrhu. 
Výsledek hlasování: pro 6,proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 471/Z53/13 bylo schváleno.
(Příloha č. 4 – Návrh na přiznání odměn členům výboru finančního a kontrolního za rok 2013)

- 3 -



Zasedání č. 54 dne 22. 1. 2014
Návrh usnesení: ZM schválilo předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 6 proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 472/Z54/14 bylo schváleno.

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. 53/2013
Ověření zápisu č. 53/2013 provedli ověřovatelé Fr. Vaněček a J. Unger. Zápis byl přečten
a odpovídá projednávaným skutečnostem.

Návrh usnesení: ZM rozhodlo zveřejnit záměr zemědělského pachtu části pozemku
p. č. 1049/1 v k. ú. Kokšín – trvalý travní porost o výměře 2.000 m2 za částku
200,- Kč ročně.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 473/ Z54/14 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace ZO ČZS Švihov ve výši 10.000,- Kč
na opravu moštovacího zařízení v moštárně ve Švihově.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 474/ Z54/14 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace Základní škole speciální Diakonie
ČCE Merklín ve výši 5.000,- Kč.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 475/ Z54/14 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje pro rok 2014 a 2015 výši poplatku za údržbu a služby
na hřbitově ve výši 200,- Kč ročně za jedno hrobové místo s tím, že v roce 2014
bude vybírán poplatek za oba roky.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 476/Z54/14 bylo schváleno.

Úřední den na obcích
V sobotu 22. března 2014 budou pracovníci MÚ Švihov objíždět jednotlivé obce ve

svém obvodu a občané tak budou mít možnost zaplatit poplatky za svoz odpadu,
poplatky ze psů, vyřídit si  ostatní  záležitosti, aniž by museli  na úřad do Švihova.

Úřední hodiny budou dle následujícího harmonogramu:
Kokšín 12.30 – 12.50
Třebýcinka 13.00 – 13.25
Kaliště 13.40 – 14.05
Stropčice 14.15 – 14.45
Jíno 14.55 – 15.20
Lhovice 15.30 – 15.50

- 4 -

INFORMACE Z MÚINFORMACE Z MÚ



Pohyb obyvatel v roce 2013
Narodilo se celkem 16 dětí:
Hašková Dominika Švihov
Hanzlík Daniel Švihov
Bauerová Kristýna Švihov
Podráský Filip Švihov
Tauer Jáchym Švihov
Hrebenár Jakub Švihov
Krůs Ondřej Švihov
Valečková Lenka Švihov
Šilhavá Barbora Švihov
Maršálek Roman Lhovice
Jílková Adéla Švihov
Šlehoferová Filomena Švihov
Kodýtek Matyáš Švihov
Chalupová Denisa Kokšín
Karhanová Ema Švihov
Kachyňová Klaudie Švihov

Celkem zemřelo 25 občanů:
Nekolný Václav 72 let Švihov
Burian Jaroslav 76 let Švihov
Ulrychová Františka 88 let Švihov
Chládková Růžena 70 let Švihov
Hřebcová Elžbieta 58 let Kokšín
Přibil Vratislav 75 let Švihov
Krejčová Eva 66 let Lhovice
Häsnedlová Ludmila 80 let Švihov
Baxa Jan 89 let Lhovice
Strašková Jitka 81 let Švihov
Havránek Josef 71 let Švihov
Belecová Anna 81 let Švihov
Matějková Anna 91 let Třebýcinka
Černý Jaroslav 63 let Švihov
Radová Alena 76 let Švihov
Janecký Adolf 70 let Stropčice – zemřel již v r. 2012
Fux Miloslav 70 let Švihov
Veselská Petra 35 let Švihov
Pekárna Jan 71 let Lhovice
Kanta Josef 74 let Švihov
Šobr Václav 94 let Švihov
Procházka Václav 57 let Švihov
Pánek Stanislav 72 let Švihov
Mečlová Helena 71 let Stropčice
Aschenbrennerová Marie 81 let Švihov

- 5 -



Během roku 2013 se přistěhovalo celkem 33 občanů, naopak se 29 občanů odstěhovalo.

V roce 2013 se ve Švihově konalo celkem 19 svateb, z toho
12 v prostorách hradu, 5 na radnici, 1 v soukromém objektu, 1 v kostele – církevní obřad

Na silnicích kolem Švihova dochází často k dopravním nehodám se smrtelným zraněním.
Od roku 2005 při těchto nehodách zemřelo celkem 11 osob:

10/2013 – silnice I/27 Švihov u ČOV
06/2013 – silnice I/27 Švihov u nádraží
08/2009 – silnice I/27 u Kokšína
05/2009 – silnice I/27 u Kokšína
12/2008 – silnice I/27 u Kokšína
08/2008 – silnice I/27 u Kokšína
06/2008 – silnice I/27 Švihov u ČOV
04/2008 – silnice ve Lhovicích
03/2008 – silnice I/27 u Červeného Poříčí
07/2005 -  silnice I/27u Kokšína 
06/2005 – silnice I/27 Švihov – Č.Poříčí

Stav obyvatel k 1. 1. 2014

- 6 -



Převaděč na televizní síť 4 na Doubravě
V loňském roce jsme informovali o problémech s kvalitou digitálního televizního sig-

nálu ve Švihově a o odpovědích Českých Radiokomunikací a.s. a Českého telekomu-
nikačního úřadu. V lednu obdrželo město další dopis od Českého telekomunikačního
úřadu, ve kterém sděluje, že byl zprovozněn vysílač Klatovy Doubrava na kanále K44
a provedeným měřením ve Švihově bylo zjištěno, že pokrytí signálem 4. multiplexu je
100 % (4. multiplex = Telka, Fanda, Nova Cinema, Smíchov, Pohoda).

Problém Švihova ale je, že většina televizních antén je natočena do výrazně odlišné-
ho směru než k tomuto vysílači. V případě problematického příjmu 4. multiplexu je
nutné postupovat individuálně. V každém případě lze doporučit obrátit se na odbor-
nou firmu, která provede instalaci vhodné antény a její připojení ke stávajícímu antén-
nímu systému. 

Malování pro radost je kroužek pro maminky s dětmi podporovaný a financovaný
městem Švihovem. Naším cílem je seznámit děti s novými materiály, technikami, roz-
víjet představivost a podporovat tvořivost už od nejmenšího věku. Také nabízíme
možnost potkat se s jinými dětmi a tím podporovat sociální kontakt. Důležitý pro nás
není výsledek, ale možnost tvoření a radosti z objevování nových věcí.

Na nápad, kde by tvořily maminky s dětmi, mě přivedla spolužačka, která v té době
vedla malování v mateřském centru v Chebu. Říkala jsem si, že tady ve Švihově něco
podobného schází. Domluvily jsme se s jednou kamarádkou a předložily tento nápad
panu starostovi, který naši myšlenku podpořil a nabídl prostory v kulturním domě.

Začali jsme se scházet 4. dubna loňského roku. Když bylo hezké počasí, malovali
jsme venku za kulturním domem. Přes léto jsme chodili na farním hřišti. Na podzim
jsme se vrátili zpět do klubovny a nyní je malování každou středu v 17 hodin a ve čtvr-
tek v 10 hodin. Děti si zkouší různé techniky, nástroje, materiály a barvy. Náměty
vybíráme tak, aby byly blízké dětem a aby je práce bavila. Věková hranice dětí není
vymezena – většinou ale chodí maminky s menšími dětmi okolo 2 až 5 let. 

- 7 -

Malování pro radost pro maminky s dětmi



Schází se nás celkem okolo deseti maminek. Od jara se nám nashromáždila velká
spousta obrázků a tak se zrodil nápad uspořádat vernisáž, při které jsme chtěli všech-
ny tyto práce ukázat veřejnosti a zároveň tím poděkovat panu starostovi za jeho ocho-
tu a neustálou podporu. 

Vernisáž proběhla 29. listopadu v malém sále v kulturním domě. Součástí byl boha-
tý program – na úvod slavnostní zahájení, poté vystoupení dětí z MŠ a následovalo
loutkové představení „Slepičí zázraky“ v podání Mileny Jelínkové, členky divadla
Alfa. Součástí vernisáže byla i výtvarná dílna, dětský koutek a pohoštění pro všechny. 

Malování pro radost je otevřené pro všechny maminky a tatínky s malými dětmi,
kteří mají chuť tvořit, bavit se a poznat se s druhými. Přijďte se podívat!

Za organizátorky Marie Machová a Jindřiška Veselá

- 8 -

Malování pro radost



- 9 -

Vernisáž



- 10 -

První zmínky o organizování odbojové činnosti ve Švihově jsou zaznamenány na
konci roku 1939. Iniciátorem se stal učitel Josef Klečatský. Z části se spolupracovníci
skupiny, která se pojmenovala „Vostrý“, rekrutovali ze švihovských skautů a sokolů.
Její členové se soustředili na získávání zpravodajských informací a snažili se získat
nějaké zbraně pro očekávané národní povstání. Dále pak na Švihovsku rozšiřovali ile-
gální tiskoviny jako byly letáky a odbojové noviny. V neposlední řadě pak scháněli
peníze, kterými podporovali rodiny zatčených vlastenců, které často přišly o živitele 
a ocitaly se v hmotné nouzi. Mezi významné dodavatele finanční podpory rodinám
zadržených patřili například švihovští a malechovští mlynáři, kteří kromě peněz
dodávali i mouku. Josef Klečatský se v srpnu 1940 rozhodl k odchodu do zahraničí, kde
se chtěl zapojit do československého vojenského kontingentu, který se formoval na
Blízkém východě (s ohledem na jeho zdravotní stav nakonec nebyl do čsl. zahraniční
armády přijat a pracoval jako učitel dětí čsl. emigrantů v Sýrii). Jeho manželka Marie
byla v roce 1942 v rámci tzv. preventivní akce „E“ (Emigranten) zatčena a putovala nej-
prve do internačního tábora ve Svatobořicích a následně do tábora v Plané u Tábora
(okupační moc soustředila v těchto internačních táborech rodinné příslušníky čsl. emi-
grantů, aby zamezila jejich případné spolupráci s parašutisty, které do vlasti posílala
obě centra čsl. zahraničního odboje).

Po jeho odchodu ze Švihova činnost ilegální skupiny „Vostrý“ neskončila. Do jejího
čela se postavil poštovní úředník Jan Voráček. Ten využíval své poštovní kolegy 
k rozšiřování ilegálních novin. V roce 1942 se však situace značně vyostřila. Jan
Voráček byl napojen na klatovské odbojáře skupiny „Úvod“. Tamní služebně gestapa
se podařilo proniknout do struktury „Úvodu“ a zahájilo zatýkání. Jan Voráček se ve
strachu před zatčením a očekávaným mučením raději ve svém domku čp. 166 zastřelil.
Gestapo tak do švihovských odbojových struktur neproniklo. Ovšem sebevražda vla-
steneckého poštovního úředníka přilákala jeho pozornost a podařilo se mu ve Švihově
získat několik placených konfidentů, kteří mu dodávali informace.

Po smrti Jana Voráčka se do vedení odbojové skupiny „Vostrý“ postavil kovář Josef
Liška. Tomu se podařilo vytvořit dobře fungující organizaci, která se významným způ-
sobem zapsala do dějin odboje. Na přelomu jara a léta 1943 však na základě informací
konfidentů došlo k prozrazení činnosti skupiny a ve Švihově došlo k zatýkání.
Postupně byla na začátku června 1943 zatčena vetšina členů odbojové skupny „Vostrý“.
Jako první putoval do nechvalně proslulé vyšetřovací cely v Singerově vile František
Blahník, kterého gestapo zatklo 7. června. Hned následujícího dne si přijelo do kovár-
ny pro Josefa Lišku. Dne 9. června skončilo první kolo zatýkání ve městě,  kdy  tmavý
mercedes klatovských gestapáků zastavil před domovem Jaroslavy Vogeltanzové. Ve
městě se rozhostila stísněná atmosféra. Výslechy na klatovské služebně byly kruté 
a nelidské. Dne 23. června přijelo gestapo pro další spolupracovníky skupiny. Toho dne
byli zatčeni a odvezeni do Klatov tito obyvatelé města: Jan Cimický, Viktor Götz,
Bohumil Nykles, Ladislav Pavelec, František Rys a Karel Siegl. Po prvotních výsleších

Kapitoly z dějin odboje ve Švihově 
za 2. světové války



- 11 -

se domů vrátili František Rys, Ladislav Pavelec, Bohumil Nykles a Viktor Götz. Ostatní
zatčení putovali z klatovské věznice do Drážďan, kde stanuli před vrchním zemským
soudem. Ten je na konci prosince 1943 odsoudil za „přípravu velezrady a zemězrady“
k následujícím trestům: Josefa Lišku na čtyři roky káznice, Františka Blahníka a Ja -
roslavu Vogeltanzovou na tři roky káznice, Jana Cimického na dva a půl roku a Karla
Siegla na jeden rok ve vězení. Všichni věznění se po válce vrátili domů.

V roce 1943 vznikla na Klatovsku odbojová organizace složená z hasičů. Jejím zakla-
datelem v regionu se stal krajský hasičský velitel František Šperl ze Švihova. Hasiči
využívali toho, že byli jedinou povolenou českou dobrovolnou organizací, která mohla
v Protektorátu Čechy a Morava fungovat. Dostávali pravidelné dávky pohonných
hmot a mohli provádět v omezené míře cvičení. Pod touto záminkou pilně střádali
zásoby pohonných hmot pro předpokládané povstání a vykazovali falešné výjezdy. Ve
Švihově se zasloužili mimo jiné o záchranu sochy z pomníku padlým v 1. světové
válce, která měla být z rozhodnutí okupační moci zničena. V září 1944 byla však ile-
gální hasičská organizace rozbita gestapem a většina jejích členů pozatýkána. František
Šperl patřil mezi první zatčené. V březnu 1945 putovali zatčení hasiči do Malé pevnos-
ti v Terezíně. Dne 8. května 1945 tam František Šperl podlehl epidemii skvrnitého tyfu,
která zde v posledním roce války vypukla.

Na podzim roku 1942 vznikla v Klatovech rozsáhlá ilegální organizace, jejíž členové
většinou patřili mezi prvoválečné legionáře. Do čela skupiny se postavila legenda kla-
tovského odboje,  plukovník Josef Dostál. V rámci jejího „dopravního úseku“, který
měl zajistit převzetí železnice v případném povstání se do této odbojové organizace
zapojil švihovský traťmistr Šrámek.  Skupina byla v květnu 1943 rozbita klatovským
gestapem. Její vedoucí představitelé skončili v koncentračních táborech. Celkem bylo
zatčeno a vyšetřováno 80 lidí z Klatov a okolí, včetně pana Šrámka.

V předposledním roce války vytvořili ve Švihově další odbojovou organizaci Josef
Cihlář, Vojtěch Kopta, Vratislav Bayer a František Škampa. Těm se podařilo získat
množství střelných zbraní z vlaku, který byl odstaven v rokli pod švihovským hřbito-
vem. Tato odbojová skupina se postavila v květnu 1945 do čela povstání ve městě 
a přispěla k převzetí Švihova do rukou místních občanů.

/jj/

Č. p. 411
1977 kupuje pan Václav Nohavec, řidič z povolání z Jína, pozemek na stavbu jed-

nopatrového domu. Majitelem pozemku byla rodina Koptova z  č. p. 60. Stavba domu
byla zahájena v roce 1980 a v tomto roce byla postavena hrubá stavba. V roce 1982 
v tomto domě pan Nohavec zemřel. V roce 1988 kupuje Město Švihov rozestavěný
dům od paní Jaroslavy Nohavcové za částku 400 877,- Kč a v roce 1991 začíná s pře-
stavbou na Dům s pečovatelskou službou. Zakázku na přestavbu získala firma Ekostav
Plzeň. Dům měl být otevřen v roce 1992, ale pro nedostatečné vytápění celého objek-
tu nebyl otevřen ještě ani v roce 1994. Musel být postaven nový komín, instalován

HHHHiiii ssss tttt oooorrrr iiii eeee     ššššvvvv iiiihhhhoooovvvv sssskkkkýýýýcccchhhh    ddddoooo mmmmůůůů    ––––     pppp ooookkkkrrrraaaačččč oooovvvváááánnnn íííí



- 12 -

kotel VSB1, který byl demontován v Technických službách Nýrsko. Byla zrekonstru-
ována kotelna, výtahová šachta s kovovou vanou, která měla zamezit vnikání vody do
výtahové šachty a přemístěna tepelná nádrž na vodu. Poděkování patřilo panu Václavu
Volfovi a Josefu Smrčkovi, kteří provedli instalaci nového kotle a zhotovení a umístě-
ní kesonu. Pak už se jen čekalo na chladné počasí, aby zkouška ukázala, jak po všech
úpravách bude objekt vytápěn.

Původní stavební povolení na stavbu rodinného domu bylo vydáno 21. 5. 1980,
plány vypracoval pan Václav Waldman ze Lhovic pro pana Nohavce.

Projektovou dokumentaci na přestavbu DPS vypracovala firma CE Servis Klatovy.
Kolaudace DPS proběhla 11. 9. 1995. 

25. 10. 1995 byl Dům s pečovatelskou službou ve Švihově slavnostně předán za
účasti zástupců Města Švihova – starosty Josefa Veselého, členů  zastupitelstva Josefa
Zeleného a Václava Sedláčka. Za firmu Ekostav Plzeň se zúčastnila paní Junková 
a Mgr. Fořt z Advokátní kanceláře Klatovy. Na přestavbu bylo vynaloženo celkem 
2 735 629,-Kč. Město obdrželo od státu dotaci ve výši 2 000 000,-Kč. Podmínkou
dotace bylo provozovat DPS po dobu padesáti let. První obyvatelé domu se také účast-
nili slavnostního otevření. Byli to Vlasta Sušická, Anna Jandová, Vojtěch Pech, Václav
Brož, Františka Krsová, Marie Hochmanová a první pečovatelka paní Hana Loužková
z č. p. 375.

Současný majitel: Město Švihov
Č. p. 412
Pozemek byl koupen od pana Jana Zemana v roce 1989 na stavbu domu. Stavba

byla zahájena v roce 1989 a dokončena v roce 1993. Byl postaven přízemní rodinný
dům. Plány vypracoval Ladislav Kopecký z Klatov. Od roku postavení se dům nezmě-
nil.

Současný majitel: manželé Karhanovi
Č. p. 413
Původní majitelkou této parcely byla paní Jarošíková z č.p. 297. Po ní parcelu zdě-

dila paní Anna Kolářová a ta ji v roce 1981 prodala nynějším majitelů. Stavba byla
zahájena v roce 1990.  Plány zhotovil Josef Černý z Klatov. Patrový rodinný dům byl
zkolaudován 20. října 1993. Vzhled domu od kolaudace je stále stejný.

Současný majitel: manželé Pinkerovi
Č. p. 414
Původní majitel pozemku byla rodina Klaisnerova z č.p. 245. Od nich v roce 1965

pozemek koupila paní Růžena Korčíková. Nynější majitel jej koupil v roce 1988 
a téhož roku byla zahájena stavba rodinného domu s podkrovím. Plány zpracoval 
Ing. arch. Václav Kubeš z Kamene. Dům je zateplen, fasáda má žlutooranžovou barvu. 

Od roku postavení nebyla žádná změna.
Současný majitel: Josef Voch



- 13 -

Č. p. 415
Původním majitelem pozemku byla rodina Šteflova z č.p. 241. Po úmrtí pana Šte-

fla prodávala v roce 1988 pozemek jeho manželka paní Šteflová.
Žádost o stavební povolení byla podána v roce 1990 a kolaudace domu byla pro-

vedena v roce 1994. Majitelem domu byl nadpraporčík Josef Sláma z Borov,  zemřel
v roce 2009.  Projekt na dům vyhotovil pan Kratochvíl z Lužan. Byl postaven jedno-
patrový dům. V roce 2010 byla udělána nová střecha a v roce 2013 vyměněna okna.
Jinak se vzhled domu nezměnil.

Současný majitel: Marie Slámová
Č. p. 416
Restaurace U Lišků. Pozemek, na němž je dům postaven, patřil majitelům restau-

race. Restaurace byla postavena v roce 1993. Plány vypracoval Ing. Volfík z Klatov.
Vzhled restaurace z doby postavení nezměněn. Byla udělána barevná fasáda.

Současný majitel: Josef Liška 
Č. p. 417
Pozemek byl koupen v roce 1994 od rodiny Tylů. Stavba probíhala v letech 1994

– 95. Kolaudace byla v lednu 1996. Plány zpracovala Ostravská dřevostavba. Byl
postaven rodinný dům s podkrovím. V roce 1996 majitel Jan Čížek, narozen v roce
1955, z Tupad, podnikatel s hospodářskými stroji, tragicky zahynul.

Vzhled domu od jeho postavení nezměněn.
Současný majitel: rodina Čížkova
Č. p. 418
Telekomunikační budova v Tyršově ulici. 
Pozemek koupen v roce 1995 od České obce sokolské Sokol Švihov. Investor stav-

by byl SPT Telecom a.s. Plzeň. Projektovou dokumentaci zpracoval Ing. arch.
Pospíšil, Projektové sdružení Starý Plzenec. Stavební povolení bylo vydáno 3. června
1996. Kolaudace byla provedena 22. listopadu 1996. Postaven menší patrový dům.

Současný majitel: Telefónica Czech Republic
Č. p. 419
Pozemek, na němž je jednopatrový dům postaven darovali manželé Zemanovi

nynějším majitelům. Plány na stavbu rodinného domu vypracoval Ing. Jan Baxa,
rodák ze Lhovic, bytem v Plzni. Dům byl stavěn v letech 1992- 1998.

Od doby postavení vzhled domu nezměněn.
Současný majitel: manželé Štěpánkovi
Č. p 420
Stavební parcela Na Hrobárně byla koupena od Města Švihov v roce 1994. Stavba

rodinného domu s podkrovím probíhala v letech 1995 – 1998, v tomto roce se rodina
do domu stěhovala. Plány na stavbu domu vypracoval stavbyvedoucí Josef Černý 
z Klatov. Vzhled domu se od roku postavení nezměnil.

Současný majitel: manželé Kolářovi



- 14 -

MASOPUSTNÍ PRŮVOD MAŠKARMASOPUSTNÍ PRŮVOD MAŠKAR
VE ŠVIHOVĚVE ŠVIHOVĚ

Kdy? V sobotu 1. 3. 2014
Začátek? Ve 13.00 hod. před radnicí

Chcete jít s námi? Sraz masek za radnicí ve 12.30 hod.
Přípravné schůzky 20. 1., 3. 2., 10. 2., 17. 2. a 24. 2.

od 18.00 hodin na radnici
Od 14.30 hodin na nádvoří hradu

loučení s Popelkou

pohřeb Masopusta
vepřové hody

hraje Skalanka
Od 17.00 zakončení v sokolovně

Vstupné masky zdarma, civilové dobrovolné
Srdečně zve neformální Klub přátel masopustního veselí a Město Švihov



- 15 -



- 16 -

HOSPODA v LUŽANECH
K PRONÁJMU

Od 1. března nebo od 1. dubna 2014
(dle dohody) pronajmeme kompletně vybavený a dobře zavedený

Hostinec u Burianů v Lužanech
stačí nakoupit zboží a začít provozovat

V případě zájmu volejte:
606 562 204, 607 872 699


